
 

 

                                    CITTÀ  DI  ARIANO  IRPINO 
                                                            PROVINCIA DI AVELLINO 

 

 

 DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 

N.  37     del    5.2.2009 

 

OGGETTO: Voti  al Ministro dello Sviluppo Economico per l’inserimento di alcuni 

Comuni dell’Irpinia nelle zone  di intervento previste  per la concessione di 

aiuto alle piccole e medie  imprese. 
 

 

   

L’anno duemilanove  addì  cinque del mese di febbraio in Ariano Irpino – Palazzo di Città. 

Convocata a cura del Sindaco, a norma all’art.50 del D.Lgs.vo 267/2000, si è riunita la Giunta  

Municipale nelle persone dei Sigg.: 

  

- SIG. GAMBACORTA              DOMENICO       SINDACO  

- DOTT.  PELOSI                      ANDREA                     VICE SINDACO 

- ING. LI PIZZI                          RAFFAELE                     ASSESSORE  

- DOTT. MAZZA                       EMERICO  MARIA                 “ 

- DOTT. MAINIERO                    ANTONIO                     “ 

- DOTT.DE  GRUTTOLA           GIANLUCA                             “ 

 

 

Assiste il Segretario Generale del Comune Dott.Francesco Pizzillo- 

 

Riconosciuto legale il numero dei presenti il Sig. Domenico Gambacorta in qualità di Presidente 

invita la Giunta a deliberare sull’argomento in oggetto. 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visto il D.L.gs.vo n. 267 del 18.8.2000; 

 

 

 

 

 



 

 

 

Premesso che  il decreto-legge 1° aprile 1989, n. 120, convertito, nella legge 15 maggio 

1989, n. 181,  e successive modifiche prevede misure di sostegno e reindustrializzazione  per 

le aree di crisi siderurgica; 

 

che l'art. 73 della legge 27 dicembre 2002, n. 289 (finanziaria 2003) stabilisce che le 

disposizioni della citata legge n. 181/1989 possono essere estese a settori diversi da quello 

siderurgico e in aree diverse da individuare con delibera del CIPE, su proposta del Ministro 

delle attività produttive, nonché nelle aree industriali ricomprese nei territori per i quali con 

decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri è stato dichiarato o prorogato lo stato di 

emergenza; 

 

che con D.M. 3 dicembre 2007 vengono individuati gli elenchi dei Comuni ricadenti nelle 

zone di intervento  per la realizzazione del Programma di Promozione Industriale identificate 

come  aree di crisi;  

 

Considerato che dall’esame dei succitati elenchi si rileva  che  numerosi Comuni della 

Provincia di Avellino non sono stati identificati  come ricadenti nelle aree di crisi  e quindi i 

progetti di investimento che si realizzano nei citati Comuni non possono fruire di 

finanziamenti agevolati;  

 

Considerato che tutti i Comuni dell’Irpinia si trovano in  grave situazione di crisi economico-

sociale ed occupazionale e pertanto è necessario che su tutto il territorio provinciale possano 

essere realizzate, con il concorso di finanziamenti agevolati,  nuove iniziative 

imprenditoriali, nonché l’ampliamento, l’ammodernamento, la ristrutturazione di unità 

produttive esistenti che in ogni caso producano nuova occupazione;  

 

Considerato che il Disegno di legge “Disposizioni per lo sviluppo e l’internazionalizzazione 

delle imprese, nonché in materia di energia” approvato dalla Camera dei Deputati, 

attualmente  all’esame del Senato (DDL n. 1195),  all’art. 2  comma 5, prevede che la 

possibilità di concedere  contributi in conto interessi  per l’incentivazione degli investimenti 

di cui alla Legge 181 del 1989 sia estesa a tutto il territorio nazionale; 

 

all’unanimità dei voti 

 

DELIBERA 

 

Di fare voti al Ministro per lo Sviluppo Economico di  inserire tutti i Comuni dell’Irpinia 

nelle zone di intervento per la concessione degli incentivi  previsti dal decreto-legge 1 aprile 

1989, n. 120, convertito, nella legge 15 maggio 1989, n. 181,  e successive modifiche,  per il 

sostegno alla localizzazione di nuove iniziative imprenditoriali, nonché per l’ampliamento, 

l’ammodernamento, la ristrutturazione di unità produttive esistenti; 

 

di trasmettere la presente deliberazione al Ministro per lo Sviluppo Economico 

 

di trasmettere la presente deliberazione a tutti i Comuni della Provincia di Avellino non 

inseriti  nelle aree di crisi per l’adozione di analoga deliberazione. 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Palmina 

 
 
 
 
Di  quanto sopra si è redatto il presente  verbale che, previa lettura e conferma, viene 
sottoscritto: 



                                                  IL  PRESIDENTE  
                        f.to: Domenico Gambacorta 
 
 
L’Assessore Anziano        Il  Segretario Generale 
f.to:Andrea Pelosi                                                f.to: Francesco Pizzillo 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia    della   presente deliberazione,  è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 

dal …………………………………………  ………. e   vi   rimarrà   fino  a tutto  il   quindicesimo 

 giorno successivo.     

          Il Funzionario Responsabile 
                                                                                                      

       ______________________________ 
 
 
 
Ariano Irpino lì ____________________________ 
 
_________________________________________________________________________________________                                                                                         

 
per copia conforme ad uso amministrativo 
 
Ariano Irpino,lì      
                          Il Funzionario Responsabile 
 

                                                                                                                     ______________________________ 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
E S E C U T I V I T A’ 

 
          La presente deliberazione è divenuta esecutiva per: 

� - decorrenza dei termini ai sensi dell’art.134, comma 3 del D.Lgs. 267/2000; 

� - ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000; 
 

 
 
Dal Municipio, lì ..............................                      Il Funzionario Responsabile 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 
 

 
 

 


